
 

 

VVaassttee  CCoommmmiissssiiee  vvoooorr  TTaaaallttooeezziicchhtt  
WWaarraannddeebbeerrgg  44  ––  11000000    BBRRUUSSSSEELL  

                  Brussel, 16 september 2022 
 

Uw brief van:  

Uw kenmerk:  

Ons kenmerk: 54.089/II/PN  

 

 

  

 

 

Betreft:  Franstalige teksten op website van het zwembad Sportoase De Lijster   

 

 

  

 

 

In zitting van 9 september 2022 onderzocht de Nederlandse afdeling van Vaste Commissie 

voor Taaltoezicht (VCT) een klacht ingediend omwille van het feit dat de teksten op de 

website van het zwembad Sportoase De Lijster te Londerzeel niet enkel gesteld zijn in het 

Nederlands maar ook in het Frans. 

 

In een e-mail van 21 april 2022 deelde een medewerker van de gemeente Londerzeel dat ze 

een brief hadden gestuurd naar de vereniging waarin werd gevraagd om de Franstalige pagina 

op de website te verwijderen. 

 

* 

*     * 

  

Artikel 1, § 1, 2°, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het 

gebruik van de talen in bestuurszaken (Bestuurstaalwet)  bepaalt immers dat de 

Bestuurstaalwet van toepassing zijn op de natuurlijke en rechtspersonen die concessiehouder 

zijn van een openbare dienst of die belast zijn met een taak die de grenzen van een privaat 

bedrijf te buiten gaat en die de wet of de openbare machten hun hebben toevertrouwd in het 

belang van het algemeen. 

 

Naar analogie van het advies nr. 52.077 van 10 juli 2020 van de Nederlandse afdeling van de 

VCT is Sportoase NV als uitbater van het zwembad De Lijster verplicht de regels van de 

SWT te respecteren ten aanzien van plaatselijke diensten gelegen in het Nederlands 

taalgebied.  

 

Luidens artikel 11, § 1 Bestuurstaalwet stellen de plaatselijke diensten, die gevestigd zijn in 

het Nederlandse taalgebied de berichten en de mededelingen die voor het publiek bestemd zijn 

uitsluitend op in de taal van het gebied, in casu het Nederlands.  

 

De website van het zwembad Sportoase De Lijster te Londerzeel diende derhalve enkel 

gesteld te zijn in het Nederlands.  



 

De VCT stelt vast dat de gemeente Londerzeel een brief heeft gericht aan Sportoase NV om te 

vragen dat de betrokken website enkel gesteld wordt in het Nederlands.  

 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd naar de klager. 

 

 


